UBND HUYỆN NẬM PỒ
TRUNG TÂM DVNN

Số:       /TB-TTDVNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Nậm Pồ, ngày    tháng 03 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị Chủ trì liên kết dự án

hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình

Mục tiêu Quốc gia phát triển  kinh tế - xã hội vùng Đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm 2021-2025

Căn cứ Quyết định số 310/QĐ-UBND ngày 28/2/2023 của UBND huyện

Nậm Pồ về việc phân bổ nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương để thực

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023 (Lần 1);

Căn cứ Thông báo số 17/TB-UBND ngày 16/2/2023 của UBND huyện

Nậm Pồ về việc thông báo Kêt luận của Chủ tịch UBND huyện tại phiên họp

UBND huyện tháng 2/2023 (mở rộng).

 1. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Nậm Pồ thông báo tới các

doanh nghiệp, HTX trên địa bàn trong và ngoài tỉnh biết, đăng ký tham gia

chủ trì liên kết 03 dự án thuộc nguồn vốn Chương trình mục tiêu Quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng Đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm 2021-2025, cụ thể:

1. Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ cam hữu cơ tại xã Nậm Tin, huyện

Nậm Pồ, tỉnh Điện Biên;

2. Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ dứa hữu cơ tại xã Nậm Chua, huyện

Nậm Pồ, tỉnh Điện Biên;

3. Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sa nhân hữu cơ tại xã Nậm Nhừ,

huyện Nậm Pồ, tỉnh Điện Biên.

2. Điều kiện để tham gia tuyển chọn chủ trì liên kết

Điều kiện tham gia chuỗi liên kết theo Điều 19, Thông tư 02/2022/TT-

UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban dân tộc về Hướng dẫn thực hiện một số dự

án thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội kinh tế - xã hội vùng

Đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ

năm 2021-2025.

 3. Hồ sơ đăng ký

 Hồ sơ đăng ký theo Nghị quyết số 19/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022

của HĐND tỉnh về ban hành nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa

chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực

hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình MTQG giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

4. Số lượng hồ sơ: 01 bộ hồ sơ (bản gốc).

5. Địa chỉ nhận hồ sơ

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Nậm Pồ, xã Nà Hỳ, huyện Nậm

Pồ, tỉnh Điện Biên.

5. Hình thức nộp hồ sơ: Gửi qua bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Nậm Pồ.

6. Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 15/03/2023

(Thông báo này được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của huyện Nậm Pồ,

địa chỉ: http://huyennampo.gov.vn)

Trong quá trình lập hồ sơ dự án nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các

doanh nghiệp, HTX liên hệ với đồng chí Lường Văn Đạo (điện thoại

0349790335), viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Nậm Pồ để

được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- LĐ. UBND huyện (b/c);

- Các cơ quan, phòng ban, đoàn thể huyện;

- UBND các xã;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- UBND các xã;

- Các DN, HTX trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Tòng Văn Thiện

		2023-03-10T14:08:34+0700

		haibt.np@dienbien.gov.vn
	2023-03-10T14:21:17+0700

		2023-03-10T14:21:44+0700

		2023-03-10T14:22:02+0700